CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Ofício n° 100/2019 - CM

Toledo, 9 de agosto de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
LUCIO DE MARCHI
Prefeito do Município de Toledo
Nesta Cidade

Assunto: Pedido de informação/retificação

Senhor Prefeito,

Em 	notícia 	veiculada 	no 	site 	deste 	Município

(https://www.toledo.pr.gov.br/noticia/toledo-e-tribunal-de-justica-firmam-convenio-

para-aplicacao-de-penas-alternativas),  assim consta:

"Representando o Poder Legislativo, a Vereadora Janice Salvador
afirmou que essa assinatura é de extrema importância para a
comunidade toledana. "Este convênio tem o apoio do legislativo, e vale

ratificar que conduz para uma reflexão mais profunda e que conduz a

humanização da comunidade como um todo"."

Diante de tal afirmação é que se solicitar de Vossa Excelência, a
apresentação do documento comprobatório que designou a Senhora Vereadora
Janice Salvador como representante oficial do Poder Legislativo de Toledo.

Em não existindo, por certo, que deve a notícia ser corrigida para o fim
de que conste apenas a declaração da Senhora Vereadora Janice Salvador.

No mais, cumpre alertar de que, se houver o desejo de participação da
efetiva representação de um membro desta Casa de Leis em eventos oficiais, por
certo que, bastará o envio do respectivo convite, momento em que, este Presidente
ou o representante oficial designado, comparecerá ao evento.

Atenciosamente,

ANTONIO Z(510
Presidente da Câmara Municipal

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leq.br

	00000001